ПРОТОКОЛ
общего собрания акционеров ОАО фирма «Адыгпромстрой»
Полное   фирменное   наименование   общества:   Открытое   акционерное   общество   фирма «Адыгпромстрой».
Место   нахождения   общества:   Российская   Федерация,   Республика   Адыгея,   г.   Майкоп,   ул. Крестьянская, 238.
Вид собрания:                    годовое общее собрание акционеров.
Форма проведения собрания:   совместное присутствие.
Дата  составления списка лиц, имеющих право

на участие в общем собрании:  14 апреля 2014 г.
Дата проведения собрания: 20 мая  2014 г.
Место проведения общего собрания (адрес       Российская Федерация, Республика Адыгея,
по которому проводилось собрание):                 г. Майкоп, ул. Крестьянская, 238.
Почтовый адрес, по которому направлялись

заполненные бюллетени                                        не направлялись
Время начала регистрации участников собрания: 14 часов 30 минут.
Время окончания регистрации участников собрания: 15 часов 45 минут.
Время открытия собрания: 15 часов 00 минут.
Время закрытия собрания: 15 часов 55 минут.
Дата составления протокола:  23 мая 2014 г.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Утверждение годового отчета Общества за 2013 финансовый год.
2. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности Общества за 2013 финансовый год, в том числе отчета о прибылях и убытках (счетов прибылей и убытков) Общества. Перспективы развития на 2014 год. Утверждение отчета заключения аудитора.
3.
Утверждение распределения прибыли (в том числе выплата (объявление) дивидендов по итогам 2013 финансового года) и убытков Общества по результатам 2013 финансового года.

4. Избрание членов Совета директоров (наблюдательного совета) Общества.

5. Избрание членов ревизионной комиссии Общества.
6. Утверждение аудитора Общества.
7.
 Внесение изменений в Устав Общества.
Председатель собрания - Тлюстен Руслан Ибрагимович.
Секретарь собрания - Мерказова Елизавета Батырбиевна.
По первому вопросу слушали: Хутыз А.И. - генерального   директора общества, который изложил годовой отчет за 2013 год и предложил его утвердить.
Кворум по первому вопросу повестки дня годового общего собрания акционеров ОАО фирма «Адыгпромстрой» есть.
Итоги голосования:
"за"
1 481 258    голосов   (99,45    %    от  общего   числа   голосующих  акций,
присутствующих на собрании)
"против"       0(0 % от общего числа голосующих акций,  присутствующих на
собрании)
"воздержался" 0 (0 % от общего числа голосующих акций, присутствующих на
собрании).
По первому вопросу принято решение: Утвердить годовой отчет за 2013 финансовый год.

По второму вопросу повестки дня слушали:   Хагундокову Л.Ш. -    главного бухгалтера  ОАО фирма «Адыгпромстрой»    -    по результатам аудиторской проверки по финансовой (бухгалтерской) отчетности ОАО фирма «Адыгпромстрой».  Она отметила,  что  в  соответствии  с  программой  аудиторской  проверки  были  рассмотрены  основные направления финансово-хозяйственной деятельности ОАО фирма «Адыгпромстрой» методом выборочного исследования, который позволил составить мнение о состоянии бухгалтерского учета и внутреннего контроля и о степени достоверности показателей финансовой (бухгалтерской) отчетности предприятия за 2013 год. В процессе аудита не обнаружено никаких фактов, из которых можно было сделать вывод о несоответствии системы внутреннего контроля ОАО фирма «Адыгпромстрой» масштабом и характеру его деятельности. Докладчица отметила, что финансовая (бухгалтерская) отчетность ОАО фирма «Адыгпромстрой» отражает достоверно во всех существенных отношениях финансовое положение на 31 декабря 2013г. и результат финансово-хозяйственной деятельности за период с 1 января по 31 декабря 2013г. включительно в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации в части подготовки финансовой отчетности.
Кворум по второму вопросу повестки дня годового общего собрания акционеров ОАО фирма «Адыгпромстрой» есть.
Итоги голосования:
"за"
1 482 258   голосов   (99,51   %   от  общего   числа   голосующих  акций,
присутствующих на собрании)
"против"       0   (0 % от общего числа голосующих акций,   присутствующих на
собрании)
"воздержался " - 0 (0 % от общего числа голосующих акций, присутствующих на
собрании).

По второму вопросу принято решение: Утвердить годовую бухгалтерскую отчетность за 2013 финансовый год (ф.1, ф.2, ) и заключение аудитора ЗАО Межрегиональная фирма «Гарант-Аудит-А».
По третьему вопросу повестки дня слушали: Хутыз А.И. - генерального директора ОАО фирма «Адыгпромстрой». - утверждение распределения прибыли (в том числе выплата (объявление) дивидендов по  итогам 2013 финансового года  и убытков Общества по результатам 2013 финансового года.

Кворум по третьему вопросу повестки дня годового общего собрания акционеров ОАО фирма «Адыгпромстрой» есть.

По третьему вопросу принято решение:  Утвердить распределение прибыли (в том числе выплата дивидендов) по итогам 2013 финансового года следующим  образом:

2676595,00 рублей направить на выплату дивидендов;

12130 рублей направить на текущий ремонт. Выплатить дивиденды в денежной форме в размере 1 рубль 28 копеек на одну обыкновенную именную акцию ОАО фирма «Адыгпромстрой». Установить дату, на которую определяются лица, имеющие право на получение дивидендов — 09 июня 2014 г. Установить дату завершения выплаты дивидендов акционерам ОАО фирма «Адыгпромстрой» зарегистрированным в реестре акционеров ОАО фирма «Адыгпромстрой» - 15 июля 2014г.
Итоги голосования:
"за"
1 482 258  голосов   (99,51   %    от  общего   числа   голосующих  акций,
присутствующих на собрании)
"против"      0 (0 % от общего числа голосующих акций,   присутствующих на
собрании)
"воздержались"'-0 (0 % от общего числа голосующих акций, присутствующих на
собрании).
По четвертому  вопросу повестки дня слушали Тлюстен Р.И. - Председателя Совета директоров, который зачитал список кандидатов в члены Совета директоров:
1. Абреч Аскер Меджидович;

2. Багов Аслан Рамазанович;

3. Кудайнетов Мурат Аминович;

4. Хутыз Асланбий Исмаилович;
5. Савченко Юрий Владимирович;

6. Тлюстен Руслан Ибрагимович;
7.          Шемаджуков Азамат Ибрагимович;
Кворум по четвертому вопросу повестки дня годового общего собрания акционеров ОАО фирма «Адыгпромстрой» есть.
Итоги голосования:
1.Абреч Аскер Меджидович   -
         1510146 голосов;
2. Багов Аслан Рамазанович    -
1484829 голосов;
З.Гучетль Вячеслав Арамбиевич -
1483913 голосов;
4.Савченко Юрий Владимирович-
1483954 голосов;
5.Тлюстен Руслан Ибрагимович -
1482829 голосов;
б.Хутыз Асланбий Исмаилович -
1494829 голосов;
7.Шемаджуков Азамат Ибрагимович   – 1482829голосов;

По четверотому вопросу принято решение: Избрать членами в Совет директоров Общества:

1.Абреч Аскера Меджидовича
2.Багова Аслана Рамазановича

З.Гучетль Вячеслава Арамбиевича

4.Савченко Юрия Владимировича
э.Тлюстен Руслана Ибрагимовича
6. Хутыз Асланбия Исмаиловича
7.Шемаджукова Азамата Ибрагимовича
Кворума по пятому вопросу повестки дня годового общего собрания акционеров ОАО фирма «Адыгпромстрой» нет
По   шестому вопросу повестки дня слушали: Тлюстен Р. .И. -   предложил утвердить аудитора Общества.
Кворум по шестому вопросу повестки дня годового общего собрания акционеров ОАО фирма «Адыгпромстрой» есть.
Итоги голосования:
"за"
1 482 258   голосов   (99,51   %   от  общего   числа   голосующих  акций,
присутствующих на собрании)
"против"        0 (0 % от общего числа голосующих акций,   присутствующих на
собрании)
"воздержались"- 0 (0 % от общего числа голосующих акций, присутствующих на
собрании).
По шестому вопросу принято решение: Утвердить аудитором Общества ЗАО «Межрегиональная аудиторская фирма «Гаран-Аудит-А» на 2014 год.
По  седьмому вопросу повестки дня слушали Колесникова А.Н. – юрисконсульта  ОАО фирма «Адыгпромстрой»:
          Федеральными законами от 21 декабря 2013 г. №379-ФЗ и от 29 декабря 2012 г. №282-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» внесены изменения в Федеральный закон от 26 декабря 1995 г. №208-ФЗ «Об акционерных обществах»:

1.О дате составления списка лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров.

2.Об опубликовании сообщений о проведении общего собрания акционеров и отчета об итогах голосования на общем собрании.

3.О принятии решения о выплате дивидендов, о принятии советом директоров Общества даты на которую определяются лица, имеющие право на получение дивидендов, о порядке и сроках выплаты дивидендов, а также о сроке обращения акционера за дивидендами.

    Нужно внести эти изменения в ныне действующий Устав Общества, утвержденный на общем собрании акционеров в 2011г.
Итоги голосования:
"за"
1 482 258   голосов   (99,51   %   от  общего   числа   голосующих  акций,
присутствующих на собрании)
"против"      -  0 (0 % от общего числа голосующих акций,   присутствующих на
собрании)
"воздержались"- 0 (0 % от общего числа голосующих акций, присутствующих на
собрании).
По  седьмому  вопросу принято повестки дня принято решение:  Утвердить Устав Общества в новой редакции.

Результаты голосования оглашены на общем собрании акционеров.

Собрание закрыто.

                          Председатель собрания

Тлюстен Р.И.

                              Секретарь собрания
Мерказова  Е.Б.

Дата составления протокола  23 мая 2014г.